
thp 0
off

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю

М. Горького ул., д.28, г. Барнаул, 656056 
Тел.: (3852) 24-29-96, факс: (3852) 24-99-49 Телетайп: 233103 СИГНАЛ 

E-mail: mail@22.rospotrebnadzor.ru http://22.rospotrebnadzor 
ОКПО 77069999, ОГРН 1052202281537, ИНН/КПП 2225068178/222501001

Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Алтайскому краю 

в городе Рубцовске, Рубцовском, Егорьевском, Поспелихинском, Краснощековском, Курьинском,
Новичихинском и Шипуновском районах

658224, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Краснознаменская, дом 118 
Тел.: (38557) 4-49-02 

E-mail: to-rubc@22 .rospotrebnadzor.ru

(наименование территориального органа Роспотребнадзора реквизиты, адрес, телефон, e-mail)

____________________ Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Краснознаменская, 118________________
(место принятия решения)

ЛХ  ' / *  /.^/ ̂ /// t j
Решение об окончании исполнения предписания об устранении выявленных

нарушений обязательных требований 
от 23.08.2024 № 11/ЮЗ

Ведущий специалист-эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по 
Алтайскому краю в г. Рубцовске, Рубцовском, Егорьевском, Поспелихинском, 
Краснощековском, Курьинском, Новичихинском и Шипуновском районах Котляр Елена 
Анатольевна,______________________________________________ _________ _____________________

(должность, фамилия, инициалы должностного лица органа государственного контроля (надзора))

установив, что согласно полученной информации в рамках наблюдения за соблюдением 
обязательных требований

(истечение срока исполнения выданного предписания, поступление от контролируемого лица документов и сведений, получение 

информации в рамках наблю дения за соблюдением обязательных требований)

в отношении предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований от
28.11.2023 г. № 11/174, выданного МУНИЦИПАЛЬНОМУ БЮДЖЕТНОМУ ДОШКОЛЬНОМУ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 41 
"ЗОЛОТАЯ РЫБКА" ГОРОДА РУБЦОВСКА ИНН: 2209010519, ОГРН: 1022200812050,

(наименование ю ридического лица (фамилия, имя и отчество индивидуального предпринимателя), ИНН, ОГРН (ОГРНИП)

по результатам профилактического визита
(указываю тся основания проведения контрольного (надзорного) мероприятия, сведения о причинении вреда (ущ ерба) и т.д.)

Исходя из предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований от
28.11.2023 № 11/174 контролируемому лицу надлежало в срок до 01.08.2024 выполнить 
следующие действия:
п. 1. В группе № 6 «Дружные» обеспечить поверхность мебели (кабинки для одежды), 
допускающее проведение влажной уборки с применением моющих и дезинфекционных 
средств, в соответствии с п. 2.4.9 СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

mailto:mail@22.rospotrebnadzor.ru
http://22.rospotrebnadzor


организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", 
п. 2. Емкость с рабочим раствором дезинфицирующего средства промаркировать с указанием 
его концентрации и предельного срока годности, в соответствии с п. 4.6 СП 2.4.3590-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения".
п. 3. На лестничном пролете между 1 и 2 этажами рядом с группами № 1 и № 2 устранить 
дефекты и повреждения потолка, в соответствии с п. 2.5.3 СП 2.4.3648-20 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи".
п. 4. В группе № 9 «Солнышко» все источники искусственного освещения содержать в 
исправном состоянии, в соответствии с п. 2.8.9. СП 2.4.3648-20 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи".
п. 5. На территории прогулочной площадки для группы № 7 пол в теневом навесе устранить 
дефекты и повреждения асфальтового покрытия, в соответствии с п. 3.1.2 СП 2.4.3648-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи".
п. 6. На территории прогулочных площадок песочницы в отсутствие детей во избежание 
загрязнения песка закрывать крышками, полимерными пленками или иными защитными 
приспособлениями, в соответствии с п. 2.11.1 СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", 
п. 7. В представленном меню соблюдать энергетическую ценность рациона из готовых блюд 
обеда на 4 день для детей с 3-7 лет и на 10 день завтрака для детей с 1-3 лет и с 3-7 лет, в 
соответствии с п. 8.1.2.3 таблиц №№ 1,3 приложения № 10 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения", 
п. 8. Осуществлять обработку кухонной посуды дезинфицирующими средствами в 
соответствии с инструкциями по их применению, в соответствии с п.3.10 СанПиН 2.3/2.4.3590- 
20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения".

Согласно ходатайства юридического лица МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО 
ВИДА №41 "ЗОЛОТАЯ РЫБКА" ГОРОДА РУБЦОВСКА

(указывается источник поступления документов и сведений)

выданное предписание об устранении нарушений обязательных требований следует признать 
исполненным вследствие того, что:
п. 1. В группе № 6 «Дружные» обеспечена поверхность мебели (кабинки для одежды), 
допускающее проведение влажной уборки с применением моющих и дезинфекционных 
средств, в соответствии с п. 2.4.9 СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", 
п. 2. Емкость с рабочим раствором дезинфицирующего средства промаркирована с указанием 
его концентрации и предельного срока годности, в соответствии с п. 4.6 СП 2.4.3590-20 
"Санитарнотэпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения".
п. 3. На лестничном пролете между 1 и 2 этажами рядом с группами № 1 и № 2 устранены 
дефекты и повреждения потолка, в соответствии с п. 2.5.3 СГ1 2.4.3648-20 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи".
п. 4. В группе № 9 «Солнышко» все источники искусственного освещения содержатся в 
исправном состоянии, в соответствии с п. 2.8.9. СП 2.4.3648-20 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи".
п. 5. На территории прогулочной площадки для группы № 7 пол в теневом навесе устранены 
дефекты и повреждения асфальтового покрытия, в соответствии с п. 3.1.2 СП 2.4.3648-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и



оздоровления детей и молодежи".
п. 6. На территории прогулочных площадок песочницы в отсутствие детей во избежание 
загрязнения песка закрываются крышками, полимерными пленками или иными защитными 
приспособлениями, в соответствии с п. 2.11.1 СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", 
п. 7. В представленном меню соблюдается энергетическая ценность рациона из готовых блюд 
обеда на 4 день для детей с 3-7 лет и на 10 день завтрака для детей с 1-3 лет и с 3-7 лет, в 
соответствии с п. 8.1.2.3 таблиц №№ 1,3 приложения № 10 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения", 
п. 8. Осуществляется обработка кухонной посуды дезинфицирующими средствами в 
соответствии с инструкциями по их применению, в соответствии с п.3.10 СанПиН 2.3/2.4.3590- 
20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения".______________________________________________________________________________
Руководствуясь ч. 1 ст. 95 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» решил:

1. исполнение предписания об устранении нарушений обязательных требований от
28.11.2023 № 11/174 считать оконченным;

2. информацию об окончании исполнения предписания об устранении нарушений 
обязательных требований от 28.11.2023 № 11/174 внести в ФГИС «ЕРКНМ»;

3. настоящее решение довести до контролируемого лица в установленном порядке.

Ведущий специалист-эксперт ТО 
Управление Роспотребнадзора по Алтайскому краю 
в г. Рубцовске, Рубцовском, Егорьевском, 
Поспелихинском, Краснощековском,
Курьинском, Новичихинском и Шипуновском районах

Копия настоящего решения получена

(должность лица, принявшего решение)
0 (Котляр Е.А.)

(фамилия, инициалы)

(ФИО, подпись, дата)

Котляр Е.А., тел 8(38557)4-25-63
(ФИО и должность инспектора, контактный телефон, электронный адрес (при наличии))


